12. Æra cœxx, anno imperii Theodosii iv, Gothi, patrocinium Romani fœderis recusantes, Alaricum regem sibi constituunt, indignum judicantes Romanæ esse subditos potestati, eosque sequi, quorum jam D

Georgii Friderici Heupelii dissertationem de Ulphila, seu versione quatuor evangelistarum Gothica. AREV.

9. In Editione Grialii, mendose, annus 45 Valentis pro anno 44 designatur. Pro a terra sua, al. a se. libus suis. Perezius scribebat *Ugnis*, et pro alia lectione *Hunnis*, quod magis commune est. Pro delectoque, quod alii exhibent, in Editione Grialii est *delectoque*. Perezius fortasse volebat *disjectoque*. Pro succenderunt, etc. alii *succendunt, ut merito ipse ab eis vivens*. AREV.

10. Alii. Vide Entropium.

11. Interiit: al. *moritur*. AREV.

13. Quinto. Ita correxit Florezius, quamvis aut habeant quarto, uti etiam num. seq. posuit 44 pro 40, quia ita melius anni æræ cum annis imperatorum consentiunt, et in tribus æris sequentibus eadem ratio numerandi servatur. Pro ad prædandas quasque, alii *ad tentandas quasque*. AREV.

pridem leges imperiumque raspuerant, et de quorum se societate prælio triumphantes averterant.

13. Æra cœxxxvii, anno imperii Honorii et Arcadii quinto, Gothi, in Alarico et Radagaiso divisi, dum semetipsos in duabus regni partibus variis cædibus lacerarent, ob excidium Romanorum concordæ electi, consilium in commune constituunt, parique intentione ad prædandas quascunque regiones Italiæ ab invicem dividuntur.

14. Æra cœxlvi, anno Honorii et Arcadii xi, rex Gothorum Radagaisus, genere Scythia, cultui idololatriæ deditus, barbaricæ immanitatis feritate sævisimus, cum ducentis armatorum millibus Italiæ partes vehementi vastatione aggreditur, spondens in contemptum Christi 113 Romanorum sanguinem diis suis libare, si vinceret. Cujus exercitus, a Silicone duce Romano in montuosis Thuscæ locis circumclusus, fame est potius quam ferro consumptus. Ipse postremum rex captus et interfectus est.

15. Æra cœlxvii, anno imperii Arcadii xv, extincto Radagaiso, Alaricus consors regni, nomine quidem Christianus, sed professione hæreticus, dolens tantam multitudinem Gothorum a Romanis extinctam, in vindictam sanguinis suorum adversus Romani prælium gessit, obsessamque impetu, igne, gladiis, irrumpit, sicque Urbs cunctarum gentium victrix, Gothicis triumphis victa succubuit, eisque capta subjugataque servavit. Tam autem Gothi elementes ibi exstiterunt, ut votum antea darent, quod si ingrederentur Urbem, quicumque Romanorum in locis Christi inveniretur, in vastationem Urbis non mitteretur. Post hoc igitur votum, aggressi Urbem, omnibus et mors et captivitas indulta est, qui ad sanctorum limina confugerunt. Sed et qui extra loca martyrum erant, et nomen Christi et sanctorum nominaverunt, et ipsis simili misericordia pepercerunt.